各　　　位

会 社 名

代表者名

（コード番号　6368　東証第一部）

問合せ先

安藤　実

（TEL.03-5635-5111）

当社の親会社

代表者名

（コード番号　4042　東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年5月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　(1) 平成30年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日 ～ 平成29年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成29年3月期第2四半期)

　(2) 平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期連結実績
(平成29年3月期)
(注) 当社は、平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の

　 　　 期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益および1株当たり当期純利益を算定してお

 　  　　 ります。

△ 22.58

89 7.77

△ 440 △ 315

─

32,000 △ 240

△ 540

△ 190 △ 260

平成29年10月27日

前回発表予想（Ａ）
33,500

営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

売上高

300 250 55 4.78

オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 鯉江 泰行

代表取締役社長 山本 寿宣

東 ソ ー 株 式 会 社

687 533

173.71

経 営 統 括 本 部 経 理 部 長

─ ─

△ 1,500

△ 4.5

34,364

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
81,000 3,050 2,950 2,000

78,000 3,050 2,950 2,000 173.71

△ 3,000 0 0 0

△ 3.7 0.0 0.0 0.0

81,114 4,114 4,162 2,731 237.18

－1－

２．修正の理由

　(1) 第2四半期(累計)連結業績予想

　　　売上高につきましては、電子産業分野において半導体関連の積極的な設備投資が続く中国での

　　売上は順調に伸長しているものの、台湾での一部案件において工事進捗の遅れが見られること、

　　また、国内の一般産業分野における売上高が想定より減少する見込みであることなどから、前回

　　発表予想を下回る見込みです。

　　　利益面につきましては、上述の売上高減少の影響に加え、研究開発投資の拡大など販売費及び

　　一般管理費が増加することなどにより、前回発表予想を下回る見込みです。

　(2) 通期連結業績予想

　　　売上高につきましては、電子産業分野での受注が国内外で好調に推移することが見込まれる

　　ものの、台湾での工事進捗の遅れなどの影響によって前回発表予想を下回る見込みです。

　　　一方利益面につきましては、水処理エンジニアリング事業において工事の原価低減など利益率

　　の改善が見込まれること、利益率の高い機能商品事業の受注・売上が堅調に推移していること

　　などから、平成29年5月11日発表の従来予想を据え置くことといたします。

以　　上

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

－2－